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 КУЛТУРА
   

Во Музејот на современата уметност 

Презентирање на "Македонска
реалност" на ОПА и ХА 

Вечерва во 20 часот, во кино салата на
Музејот на современата уметност, ќе биде
презентиран видео материјалот
"Македонска реалност", чии автори се
членовите на две уметнички групи: ОПА
(Опсесивно Посесивна Агресија - Денис
Сарагиновски и Слободанка Стевческа) и
ХА (Хронична Ароганција - Сашо
Талевски). Делото е изработено во Париз,
инспирирано директно од големите успеси
што македонската уметност ги доживува
во последните години на светската
уметничка сцена низ бројните престижни
културни центри (галеријата на УНЕСКО
во Париз, најстарото париски кино "Ле
Кле", центрите Рим, Минхен, Њујорк...), по
што останува трајно забележана од страна
на еминентни ликовни критичари низ
реномираните печатени и електронски

медиуми.

Групата ОПА почна со работа во 2000 год. и како плод на нивната заедничка работа
произлегоа делата "Зафаќање Одекам", Скопје, 2001 год.; "Туркај-туркај!", со американката
Маргарет Тадеско, Табор, Република Чешка, 2002 год.; "Невидлива закана", Париз, 2002,
"Шанел Париз", Париз, 2002; "Перформанс", во соработка со канадско-француската музичка
група "Виалка", Крањ, Словенија.

Во 2002 год. почнува соработката со групата ХА, во која членува новинарот Сашо Талевски, и
како резултат произлегува делото "Арс Селективе", Точка, Скопје, 2002. (С.Г.)
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